事 務 連 絡

令和３年(2021 年)１月２９日

箕面市障害者市民施策推進協議会

構 成 員 各 位

箕面市障害者市民施策推進協議会事務局

令和２年度第４回箕面市障害者市民施策推進協議会の

案件及び資料について（送付）

寒冷の候、構成員のみなさまにおかれましては、ますますご清祥のこととお慶

び申し上げます。

さて、表題の件につきまして、先日開催中止のご案内をさせていただいたとこ

ろですが、予定していた一部の案件について下記のとおり概要をお知らせすると

ともに、別添のとおり資料を送付させていただきます。ご質問等がございました

らご連絡くださいますようお願い申し上げます。

記

１ 案件の概要及び送付資料

（１）地域生活支援拠点等の整備について

資料１－１ 地域生活支援拠点等の概要

資料１－２ 箕面市における地域生活支援拠点等の機能

資料１－３ 第６期箕面市障害福祉計画・第２期箕面市障害児福祉

計画（素案）（抜粋）

・ 第５期箕面市障害福祉計画・第１期箕面市障害児福祉計画の成果目標と

して、令和２年度までに地域生活支援拠点を整備することなっていた。

・ 第６期箕面市障害福祉計画・第２期箕面市障害児福祉計画（素案）で示し

ているとおり、箕面市においては市内の既存の資源を活用し、拠点機能の

一部として位置づけることとした。

（２）（仮称）箕面市立ワークセンター小野原について

資料２－１ （仮称）箕面市立ワークセンター小野原施設概要

資料２－２ 説明会資料

・ １２月に予定していた住民説明会が１月に延期となり、さらに緊急事態

宣言の発出により中止となった（近隣世帯には順次説明会資料を個別配

布予定）。

・ 施設設計や地元説明等に遅れが生じていることから、この間スケジュー

ルの見直しを行い、開所時期が当初予定していた令和４年４月から令和

５年４月に変更となった。

（裏面へつづく）

R3.3.17 箕面市障害者市民施策推進協議会 資料２

（３）オレンジゆずるタクシーについて

資料３ ご意見への回答及び次年度事業についての予定報告

・ 前回の会議後にいただいたオレンジゆずるタクシーについてのご意見へ

の回答。

・ 次年度もモデル事業を継続実施する予定である。

２ 次回の開催日程等

日時：令和３年(2021 年)３月１７日（水）午前１０時から正午まで

場所：ささゆり園 プレイルーム（箕面市西小路３丁目９番９号）

３ 連絡先

〒５６２－００１４ 箕面市萱野５－８－１

箕面市健康福祉部障害福祉室（担当：池田・永井）

電話：７２７－９５０６ ファクス：７２７－３５３９

Ｅメール：syougaifukushi@maple.city.minoh.lg.jp